
 

Reitoria – Universidade do Vale do Sapucaí 

Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí / Universidade do Vale do Sapucaí  

CNPJ n.º 23.951.916/0002-03 

Unidade Fátima – Av. Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre/MG  

P
O

R
TA

R
IA

/
1

7
:3

0
:2

4

PORTARIA N.º 063/2020/REITORIA 
 
O Professor Doutor Antonio Carlos Aguiar Brandão, Reitor 
da Universidade do Vale do Sapucaí - Univás, no uso de 
suas atribuições legais e,  
 
Considerando a atual situação relacionada ao avanço do 
novo coronavirus (COVID-19) e a necessidade de 
prevenção de contaminação,  

 
RESOLVE:  

Art. 1.º Estabelecer a suspensão de todas as atividades acadêmicas, ambulatoriais e hospitalares 
dos alunos da 6ª série do curso de medicina, no período de 18/03/2020 a 30/03/2020.  

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições em contrário. 
 

 
 

 
 

Pouso Alegre, 17 de março de 2020 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                        Prof. Dr. Antonio Carlos Aguiar Brandão 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


